



**Obra**  
**GABIÃO VILA PORTUGUESA E JOÃO TEIXEIRA**

**Bancos**  
**SINAPI - 01/2023 - Goiás**  
**AGETOP CIVIL - 01/2023 -**  
**Goiás**

**B.D.I.**  
**20,51%**

**Encargos Sociais**  
**Não Desonerado: 20,51%**

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO</b>					<b>57.454,05</b>	<b>4,78 %</b>
1.1	COB-006	Próprio	ADMINISTRAÇÃO- GABIÃO VILA PORT./ JOÃO TEIXEIRA	UN	1	47.675,76	57.454,05	57.454,05	4,78 %
<b>2</b>			<b>GABIÃO VILA PORTUGUESA</b>					<b>561.562,03</b>	<b>46,68 %</b>
<b>2.1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>15.587,19</b>	<b>1,30 %</b>
2.1.1	020190	AGETOP CIVIL	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	m²	238	0,21	0,25	59,50	0,00 %
2.1.2	041140	AGETOP CIVIL	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOIAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	238	2,53	3,04	723,52	0,06 %
2.1.3	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	4,5	398,17	479,83	2.159,23	0,18 %
2.1.4	030101	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	238	44,09	53,13	12.644,94	1,05 %
<b>2.2</b>			<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>					<b>24.921,08</b>	<b>2,07 %</b>
2.2.1	65	Próprio	EQUIPAMENTO MECANICO PARA GABIÃO PÉ DE PATO / PORTUGUESA	HR	1	10.339,84	12.460,54	12.460,54	1,04 %
2.2.2	65	Próprio	EQUIPAMENTO MECANICO PARA GABIÃO PÉ DE PATO / PORTUGUESA	HR	1	10.339,84	12.460,54	12.460,54	1,04 %
<b>2.3</b>			<b>TRANSPORTE</b>					<b>70.938,90</b>	<b>5,90 %</b>
2.3.1	40455	AGETOP RODOVIARIA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	47610	1,24	1,49	70.938,90	5,90 %

<b>2.4</b>			<b>MURO DE CONTENÇÃO</b>					<b>436.698,44</b>	<b>36,30 %</b>
2.4.1	42800	AGETOP RODOVIARIA	GABIÕES (1,00 M)	m³	438	686,99	827,89	362.615,82	30,14 %
2.4.2	42805	AGETOP RODOVIARIA	GABIÕES (0,5 M)	m³	68	875,57	1.055,14	71.749,52	5,96 %
2.4.3	45575	AGETOP RODOVIARIA	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	m²	202	9,59	11,55	2.333,10	0,19 %
<b>2.5</b>			<b>SERVIÇOS EM TERRA</b>					<b>12.447,60</b>	<b>1,03 %</b>
2.5.1	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1320	7,83	9,43	12.447,60	1,03 %
<b>2.6</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>968,82</b>	<b>0,08 %</b>
2.6.1	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	241	3,34	4,02	968,82	0,08 %
<b>3</b>			<b>GABIÃO JOÃO TEIXEIRA 2</b>					<b>583.979,89</b>	<b>48,54 %</b>
<b>3.1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>21.342,03</b>	<b>1,77 %</b>
3.1.1	020190	AGETOP CIVIL	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	m²	340	0,21	0,25	85,00	0,01 %
3.1.2	041140	AGETOP CIVIL	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	340	2,53	3,04	1.033,60	0,09 %
3.1.3	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	4,5	398,17	479,83	2.159,23	0,18 %
3.1.4	030101	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	340	44,09	53,13	18.064,20	1,50 %

Prefeitura Municipal de Luziânia  
CNPJ: 01.169.416/0001-09

<b>3.2</b>			<b>TRANSPORTE</b>					<b>90.204,60</b>	<b>7,50 %</b>
3.2.1	40455	AGETOP RODOVIARIA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	60540	1,24	1,49	90.204,60	7,50 %
<b>3.3</b>			<b>MURO DE CONTENÇÃO</b>					<b>465.360,78</b>	<b>38,68 %</b>
3.3.1	42800	AGETOP RODOVIARIA	GABIÕES (1,00 M)	m³	352	686,99	827,89	291.417,28	24,22 %
3.3.2	42805	AGETOP RODOVIARIA	GABIÕES (0,5 M)	m³	162,5	875,57	1.055,14	171.460,25	14,25 %
3.3.3	45575	AGETOP RODOVIARIA	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	m²	215	9,59	11,55	2.483,25	0,21 %
<b>3.4</b>			<b>SERVIÇO EM TERRA</b>					<b>5.299,66</b>	<b>0,44 %</b>
3.4.1	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	562	7,83	9,43	5.299,66	0,44 %
<b>3.5</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>1.772,82</b>	<b>0,15 %</b>
3.5.1	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	441	3,34	4,02	1.772,82	0,15 %

**Total sem BDI** 998.666,65  
**Total do BDI** 204.329,32  
**Total Geral** 1.202.995,97

---

Cristiano Filipe Rodrigues da Silva  
CREA 22146-D/DF